

监事会对《董事会关于2023年度财务报告非标准审计意见涉及事项的专项说明》的意见

大华会计师事务所(特殊普通合伙)对湖南百利工程科技股份有限公司(以下简称“公司”)截止2023年12月31日财务报表进行了审计,于2024年4月29日出具了“保留意见”的《审计报告》(大华审字[2024]0019号)。

公司董事会对该非标准审计意见涉及事项作出了专项说明,并经第四届董事会第五十五次会议审议通过,符合《上市公司信息披露管理办法》和《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定。

监事会认为,公司董事会对非标准审计意见涉及事项的专项说明客观反映了所涉事项的具体情况,符合《上市公司信息披露管理办法》和《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定,符合《上市公司信息披露管理办法》和《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定,符合《上市公司信息披露管理办法》和《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定。

湖南百利工程科技股份有限公司监事会
二〇二四年四月二十九日

湖南百利工程科技股份有限公司2023年年度报告摘要

一、重要提示

1. 本年度报告披露来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)网站仔细阅读年度报告全文。

2. 本公司董事会及除独立董事董重寅、董重寅以外的其他董事、高级管理人员保证本报告内容真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

3. 独立财务顾问:申克和施德无保留意见,本报告内容的真实性、准确性和完整性,请投资者注意投资风险。本年度报告涉及事项的专项说明,请投资者注意投资风险。

4. 会计师事务所:大华会计师事务所(特殊普通合伙)对公司出具了保留意见的审计报告,公司董事会、监事会对相关事项均有详细披露,敬请投资者注意投资风险。

5. 董事会审议通过本报告利润分配预案或公积金转增股本预案

二、公司简介

1. 公司简介

股票简称	股票上市交易所	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	603099	
董事会秘书	李友友		
财务总监	李友友		
注册地址	湖南省岳阳市岳阳楼区洞庭南路388号		
办公地址	岳阳市岳阳楼区洞庭南路388号		
电话	0730-8501033		
电子邮箱	zqb@603099.com		

	2023年	2022年	比上年增加/减少	2021年
营业收入	477,674,282.98	457,042,416.13	553,492,359.66	380,892,937.01
归属于上市公司股东的净利润	69,827,914.18	-2,851,444.79	-52,456,624.21	-132,287,213.43
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,319,185.89	-29,365,945.51	-64,640,300.05	-168,897,142.48
经营活动产生的现金流量净额	-206,546,444.28	988,116.19	-27,900,112.11	85,902,635.55

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98
归属于上市公司股东的净利润	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	338,348.81	338,348.81	338,348.81	338,348.81
经营活动产生的现金流量净额	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98
归属于上市公司股东的净利润	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	338,348.81	338,348.81	338,348.81	338,348.81
经营活动产生的现金流量净额	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98
归属于上市公司股东的净利润	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	338,348.81	338,348.81	338,348.81	338,348.81
经营活动产生的现金流量净额	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98
归属于上市公司股东的净利润	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	338,348.81	338,348.81	338,348.81	338,348.81
经营活动产生的现金流量净额	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98
归属于上市公司股东的净利润	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	338,348.81	338,348.81	338,348.81	338,348.81
经营活动产生的现金流量净额	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98
归属于上市公司股东的净利润	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	338,348.81	338,348.81	338,348.81	338,348.81
经营活动产生的现金流量净额	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98
归属于上市公司股东的净利润	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	338,348.81	338,348.81	338,348.81	338,348.81
经营活动产生的现金流量净额	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98
归属于上市公司股东的净利润	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	338,348.81	338,348.81	338,348.81	338,348.81
经营活动产生的现金流量净额	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98
归属于上市公司股东的净利润	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	338,348.81	338,348.81	338,348.81	338,348.81
经营活动产生的现金流量净额	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98
归属于上市公司股东的净利润	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	338,348.81	338,348.81	338,348.81	338,348.81
经营活动产生的现金流量净额	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98
归属于上市公司股东的净利润	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	338,348.81	338,348.81	338,348.81	338,348.81
经营活动产生的现金流量净额	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98
归属于上市公司股东的净利润	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	338,348.81	338,348.81	338,348.81	338,348.81
经营活动产生的现金流量净额	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98
归属于上市公司股东的净利润	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	338,348.81	338,348.81	338,348.81	338,348.81
经营活动产生的现金流量净额	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98
归属于上市公司股东的净利润	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	338,348.81	338,348.81	338,348.81	338,348.81
经营活动产生的现金流量净额	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98
归属于上市公司股东的净利润	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	338,348.81	338,348.81	338,348.81	338,348.81
经营活动产生的现金流量净额	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98
归属于上市公司股东的净利润	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	338,348.81	338,348.81	338,348.81	338,348.81
经营活动产生的现金流量净额	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98
归属于上市公司股东的净利润	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	338,348.81	338,348.81	338,348.81	338,348.81
经营活动产生的现金流量净额	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98
归属于上市公司股东的净利润	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	338,348.81	338,348.81	338,348.81	338,348.81
经营活动产生的现金流量净额	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98

	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98	117,674,282.98
归属于上市公司股东的净利润	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97	17,317,378.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	338,348.81	338,348.81	338,348.81	338,348.81
经营活动产生的现金流量净额	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98	-51,674,282.98

第一季度财务报表是否经审计

第一季度财务报表是否经审计
□适用 √不适用

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

单位:元,币种:人民币	本报告期末(12月31日)	本报告期末(12月31日)	本报告期末(12月31日)	本报告期末(12月31日)
营业收入	477,674,282.98	457,042,416.13	553,492,359.66	380,892,937.01
归属于上市公司股东的净利润	69,827,914.18	-2,851,444.79	-52,456,624.21	-132,287,213.43
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,319,185.89	-29,365,945.51	-64,640,300.05	-168,897,142.48
经营活动产生的现金流量净额	-206,546,444.28	988,116.19	-27,900,112.11	85,902,635.55

	本报告期末(12月31日)	本报告期末(12月31日)	本报告期末(12月31日)	本报告期末(12月31日)
营业收入	477,674,282.98	457,042,416.13	553,492,359.66	380,892,937.01
归属于上市公司股东的净利润	69,827,914.18	-2,851,444.79	-52,456,624.21	-132,287,213.43
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,319,185.89	-29,365,945.51	-64,640,300.05	-168,897,142.48
经营活动产生的现金流量净额	-206,546,444.28	988,116.19	-27,900,112.11	85,902,635.55

	本报告期末(12月31日)	本报告期末(12月31日)	本报告期末(12月31日)	本报告期末(12月31日)
营业收入	477,674,282.98	457,042,416.13	553,492,359.66	380,892,937.01
归属于上市公司股东的净利润	69,827,914.18	-2,851,444.79	-52,456,624.21	-132,287,213.43
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,319,185.89	-29,365,945.51	-64,640,300.05	-168,897,142.48
经营活动产生的现金流量净额	-206,546,444.28	988,116.19	-27,900,112.11	85,902,635.55

	本报告期末(12月31日)	本报告期末(12月31日)	本报告期末(12月31日)	本报告期末(12月31日)
营业收入	477,674,282.98	457,042,416.13	553,492,359.66	380,892,937.01
归属于上市公司股东的净利润	69,827,914.18	-2,851,444.79	-52,456,624.21	-132,287,213.43
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,319,185.89	-29,365,945.51	-64,640,300.05	-168,897,142.48
经营活动产生的现金流量净额	-206,546,444.28	988,116.19	-27,900,112.11	85,902,635.55

	本报告期末(12月31日)	本报告期末(12月31日)	本报告期末(12月31日)	本报告期末(12月31日)
营业收入	477,674,282.98	457,042,416.13	553,492,359.66	380,892,937.01
归属于上市公司股东的净利润	69,827,914.18	-2,851,444.79	-52,456,624.21	-132,287,213.43
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,319,185.89	-29,365,945.51	-64,640,300.05	-168,897,142.48
经营活动产生的现金流量净额	-206,546,444.28	988,116.19	-27,900,112.11	85,902,635.55

	本报告期末(12月31日)	本报告期末(12月31日)	本报告期末(12月31日)	本报告期末(12月31日)
营业收入	477,674,282.98	457,042,416.13	553,492,359.66	380,892,937.01
归属于上市公司股东的净利润	69,827,914.18	-2,851,444.79	-52,456,624.21	-132,287,213.43
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,319,185.89	-29,365,945.51	-64,640,300.05	-168,897,142.48
经营活动产生的现金流量净额	-206,546,444.28	988,116.19	-27,900,112.11	85,902,635.55

	本报告期末(12月31日)	
--	---------------	--